



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتوای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

ردیف	سوالات	نمره
۰,۲۵ ۰,۲۵	صحيح يا غلط جملات زیر را مشخص کنید. الف) خلیل طهماسبی از اعضای برجسته فدایان اسلام رزم آرا را به قتل رسانده است. ب) پس از حسنعلی منصور علی امینی به نخست وزیری رسید.	۱
۰,۲۵ ۰,۲۵	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) اجرای قانون اصلاحات ارضی در دوره نخست وزیری و از منطقه شروع شد. الف) علی امینی - آذربایجان ب) علی امینی - کردستان ج) شریف امامی - فارس د) شریف امامی - سیستان و بلوچستان ب) پس از وقوع کدام رویداد در سال ۱۳۵۸ ش، جعفر شریف امامی به نخست وزیری رسید؟ الف) حمله به دانشگاه تهران ب) جمعه سیاه ج) آتش سوزی سینما رکس د) روی کار آمدن دولت کارتر در آمریکا	۲
۱ ۱	پاسخ کوتاه دهید. الف) عاملان داخلی (عناصر سیاسی و نظامی) کودتای ۱۲۹۹ چه کسانی بودند؟ ب) بی اعتنایی بعدی محمدعلی شاه به نظام مشروطه چه بود؟	۳
۱۷	پاسخ کامل دهید. الف) دسته بندی احزاب و گروه ها در دوره ریاست جمهوری بنی صدر چگونه بود؟ (۱) ب) معنا ومفهوم استقلال سیاسی یک کشور چیست؟ (۱) پ) سرزمین های جدانشده توسط روس ها در دوره قاجار کدامند؟ (۲) ت) عناصر هویتی بیداری اسلامی کنونی کدامند؟ (۱,۵) ث) یکی از نموده‌های بارز حضو زنان و دختران در جامعه پس از انقلاب چیست؟ (۱) ج) علت مخالفت شهید نواب صفوی با پیمان بغداد چه بود؟ (۲) چ) پس از انقلاب اسلامی چه نهادها و موسسات انقلابی شکل گرفتند؟ (۲,۵) ح) محمدرضا پهلوی قدرت و حکومتش را بر چه پایه هایی استوار کرد؟ (۲) خ) شاه با برگزاری جشن های ۲۵۰۰ ساله کدام بخش های تاریخ و تمدن ایران را نادیده گرفت؟ (۱) د) مصدق به چه منظوری و چگونه مجلس هفدهم را منحل کرد؟ (۰,۵) ذ) ۳ مورد از ویژگی های حکومت رضا شاه را بنویسید؟ (۱,۵) ر) بنا بر باور زمامداران آمریکا اصلاحات اقتصادی و اجتماعی چه نتایجی می توانست داشته باشد؟ (۱)	۴
جمع بارم : ۲۰ نمره		صفحه ۱ از ۱



ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) (درست) ب) (نادرست)	
۲	الف) گزینه الف ب) گزینه ج	
۳	الف) ضیال‌الدین طباطبایی (سیاسی) ب) رضاخان میرپنج(نظامی)	
۴	الف) امتناع از امضای متمم قانون اساسی ب) نیروهای انقلابی و مدافع اسلام نیروهای مخالف این جریان شامل لیبرال ها و نیروهای چپ پ) به این معنی است که مدیران ، مسئولان و سران کشور در تعیین خط مشی و اجرای برنامه های کشور تابع دستور بیگانگان و مداخله آن ها نباشند. ت) کل قفقاز در شمال غربی منطقه ماوراء النهر در شمال شرقی ث) مردمی بودن - اسلامی بودن - استکبار ستیزی ج) درخشش دختران در امر آموزش و تحصیل به ویژه در سطح دانشگاه هاست. چ) او معتقد بود که ورود ایران به پیمان بغداد زمینه ساز سلطه نظامی آمریکا بر ایران است. ح) دیوان سالاری دولتی ، دربار و ارتش خ) او با این کار ، چندین هزار سال تمدن ایران باستان قبل از هخامنشیان و نیز هزار و چهارصد سال از تمدن اسلامی را نادیده گرفت. د) به بهانه نفوذ و تحریکات بیگانگان در مجلس تصمیم گرفت مجلس هفدهم را منحل کند. وابستگی ذ) ۱-وابستگی ۲-خودکامگی و حکومت فردی ۳-ترویج ملی گرایی افراطی ۴-نظامی گری ر) اصلاحات می توانست ضمن جلوگیری از انقلاب سرخ و کاهش خطر کمونیسم ، زمینه ایجاد انقلاب سفید را فراهم کند و از گسترش فعالیت های مردمی علیه حکومت دیکتاتور و دست نشانده امریکا جلوگیری کند.	

